
1/2

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20), članka 4. Odluke o uvođenju Jedinstvenog 
računa proračuna Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br.39/2024) i članka 
65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 4/13., 
16/16., 1/17., 2/17, 2/18,. 10/20., 6/21. i 20/22. – pročišćeni tekst), župan Istarske županije 
dana 14. svibnja 2025. godine donosi

ODLUKU 
o uključivanju četiri proračunska korisnika Istarske županije – ustanova u 

kulturi u sustav Jedinstvenog računa proračuna Istarske županije

Članak 1.

Ovom Odlukom, a temeljem Odluke o uvođenju Jedinstvenog računa proračuna 
Istarske županije koju je na sjednici održanoj dana 10. prosinca 2024. godine donijela 
Skupština Istarske županije, ukidaju se poslovni računi proračunskim korisnicima kako slijedi:

1. Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell’ Istria, Gradinski 
uspon 6, Pula,

2. Etnografski muzej Istre – Museo Etnografico dell'Istria, Trg Istarskog razvoda 
1275. br. 1, Pazin,

3. Istarska kulturna agencija – Agenzia culturale Istriana, Carrarina 1, Pula i
4. Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, Sv. 

Ivana 1, Pula.

Članak 2.
 
Sukladno zakonskoj obvezi i zadovoljenim preduvjetima za uspostavu potpune riznice, 

financijska sredstva navedenih proračunskih korisnika prolazit će kroz jedinstveni račun 
županijskog proračuna Istarske županije odnosno lokalne riznice što znači da će se svi prihodi 
proračunskih korisnika uplaćivati na jedinstveni račun i sva plaćanja korisnika vršit će se s tog 
jedinstvenog računa. Navedeni prelazak na jedinstveni račun planira se tijekom svibnja 2025.

Članak 3.

Člankom 6., Pravilnika o načinu i uvjetima otvaranja računa za provedbu specifičnih 
transakcija proračuna i proračunskih korisnika (NN 123/23), predviđena je mogućnost 
otvaranja podračuna u svrhu prikupljanja prihoda, primitaka i drugih priljeva proračuna po vrsti 
odnosno po proračunskom korisniku.

Navedene podračune otvara Župan jer se isti smatraju računom Istarske županije, a 
navedeno je potrebno učiniti za tri proračunska korisnika:

1. Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell’ Istria,
2. Etnografski muzej Istre – Museo Etnografico dell'Istria i
3. Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria.



2/2

Članak 3.

Sve potrebne radnje i koordinacije, a vezano uz provođenje ove Odluke  povjeravaju 
se Upravnom odjelu za proračun i financije te Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost koji je 
nadležan proračunskim korisnicima.

Članak 4.

Zadužuju se čelnici proračunskih korisnika navedenih u članku 1. da temeljem ove 
Odluke ukinu poslovne račune u kreditnim institucijama te odrade i druge potrebne radnje za 
prijenos financijskog poslovanja na Jedinstveni račun proračuna. 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 400-08/20-01/21
URBROJ/N:PROT: 2163-07-01/3-25-27
Pula – Pola, 14. svibnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell’ Istria, Gradinski uspon 

6, Pula
2. Etnografski muzej Istre – Museo Etnografico dell'Istria, Trg Istarskog razvoda 1275. 

br. 1, Pazin
3. Istarska kulturna agencija – Agenzia culturale Istriana, Carrarina 1, Pula
4. Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, Sv. Ivana 

1, Pula
5. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
6. Upravni odjel župana Istarske županije
7. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije
8. Služba za unutarnju reviziju Istarske županije
9. Pismohrana

 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-05-14T09:32:08+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




